
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7 2016 № 77 

г. Фурманов 

©Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

образовательных организациях Фурмановского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 66 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

в целях реализации постановления администрации Фурмановского муниципального района 

от 22.09.2015 № 611 «Об утверждении Положения о порядке организации присмотра и 

ухода за детьми в группах продленного дня, а также расчета и взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Фурмановского муниципального 

района» 

постановляет: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных 

организациях Фурмановского муниципального района, в размере 15,00 рублей за один 

астрономический час посещения ребенком группы продленного дня. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 
3. Опубликовать постановление в Вестнике администрации  Фурмановского 

муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Фурмановского муниципального района Р.А.Соловьева. 

Глава Фурмановского: / 
муниципального района Д.И.Ключарев 

И.Ю.Саломатина 
22353


